
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №7»  

с. Варениковское Степновского района Ставропольского края 

 

Приказ  

 

03 сентября 2018 г.                          с. Варениковское                               № 100 

 

О порядке проведения первого  этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2018/2019 учебном году 
 

       В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования РФ от 

18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (в редакции от 17.03.2015), и в целях пропаганды 

научных знаний, выявления и развития у обучающихся 

общеобразовательных учреждений Степновского муниципального района 

творческих способностей, интереса к научной деятельности, создания 

необходимых условий для поддержки одаренных детей, во исполнение 

приказа №213 от 30.08.2018г. отдела образования администрации 

Степновского муниципального района, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады  школьников  в 2018-2019 учебном году по русскому языку, 

литературе, истории, обществознанию, праву, математике, информатике и 

информационно-коммуникационным технологиям, физике, химии, биологии, 

экологии, географии, астрономии, экономике, технологии, английскому 

языку, немецкому языку,  физической культуре,  искусству (мировой 

художественной культуре),  основам безопасности жизнедеятельности. 

2. Назначить техническим администратором, ответственным за 

техническое сопровождение олимпиады в образовательном учреждении, 

Лохматову И.Н., секретаря школы.  

3. Заместителя директора по УВР Дьякову Л.А. назначить 

ответственным за организацию и материально-техническое сопровождение 

школьного этапа ВОШ. 

4. Ответственному:  

          4.1. Провести школьные олимпиады для учащихся 4-11 классов с 24.09 

до 19 октября 2018 года. 

4.2. Обеспечить организованное проведение школьного этапа Олим-

пиады с соответствии с утверждѐнными сроками. 

4.3.Обеспечить сбор заявлений обучающихся, заявивших о своѐм уча-

стии в Олимпиаде, и письменных подтверждений родителей (законных пред-

ставителей) обучающихся об ознакомлении с Порядком проведения Олим-



пиады и о согласии на публикацию олимпиадной работы своих несовершен-

нолетних детей, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети  

«Интернет», в срок до 09.09.2017 года 

4.4. Заявки на участие команды в районной олимпиаде направить 

(согласно квоте) в отдел образования  до 03.11.2017 года. 

4.5. Обеспечить участие в районной олимпиаде победителей школьных 

олимпиад. 

5. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 

учебном году (приложение 1). 

6. Контроль за  выполнением  приказа возложить  на  зам.директора по 

УВР Дьякову Л.А. 

7.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Директор школы                      О.С. Жебрикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1  

к приказу МКОУ СОШ №7 

         № 100  от 03.09.2018 г. 

 

ПЛАН 

мероприятий по подготовке и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

2018-2019 учебного года 

№ Мероприятия Дата Ответственные 

1. Подготовка приказа о порядке проведения   

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2018-2019 учебном году 

до 10.09.18 г. Жебрикова О.С. 

2  Ввод контингента школьников на портал 

олимпиады Ставропольского края  

http://live.ncstu.ru/ 

Регистрация школьников по выбранным 

предметам олимпиады 

 

 

до 10.09.18 г. 

 

 

до 14.09.18 г. 

 

 

 

Дьякова А.А., 

Лохматова И.Н. 

 

 

 

3. 

 

 

Инструктаж участников Олимпиады о 

продолжительности Олимпиады, порядке 

подачи апелляций о несогласии с вы-

ставленными баллами, случаях удаления с 

Олимпиады, а также о времени и месте 

ознакомления с результатами Олимпиады. 

Ознакомление родителей (законных 

представителей) обучающихся с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Мини-

стерства образования и науки РФ от 

18.11.2013 № 1252. сбор согласий на 

публикацию олимпиадных работ учащихся, в 

том числе в информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет» 

До 14.09.18 г Дьякова Л.А. 

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников   

2018-2019 учебного года 

4. Проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  
с 24.09.18 по 

19.10.18 г.   

Дьякова Л.А. 

Русский язык 24 сентября Дьякова Л.А. 

Литература 25 сентября 

История 26 сентября 

Обществознание 27 сентября 

Право 28 сентября 

http://live.ncstu.ru/


Математика  01 октября 

Физика 02 октября 

Астрономия 03 октября 

Химия 04 октября 

 Биология 05 октября  

Физическая культура 06 октября 

Экология 08 октября 

География 09 октября 

Экономика 10 октября 

Технология 11 октября 

Основы безопасности жизнедеятельности 12 октября 

Английский язык 15 октября 

Информатика и ИКТ 

 (пробный Интернет - тур) 

18 октября 

Информатика и ИКТ  

(Интернет - тур) 

19 октября  

Искусство (МХК) 17 октября  

5. 

Подведение итогов школьного этапа 

Олимпиады. Построение рейтинга по итогам 

школьного этапа Олимпиады. Издание при-

каза об итогах проведения школьного этапа 

Олимпиады. 

21 октября Жебрикова О.С., 

Дьякова Л.А. 

6. 
Подготовка информации о результатах 

проведения школьного этапа Олимпиады 

До 29.10.2018 г.   

 

 

 

 

 


